МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

«Средняя общеобразовательная школа №12 с углублённым изучением

отдельных предметов» города Бийска

ПРИКАЗ

01.09.2016                                                                                   №148/3

О назначении ответственного за защиту персональных данных

 в МБОУ «СОШ №12»

В целях обеспечения выполнения требований Федерального закона от

27.07.2006 № 152 «О персональных данных», на основании Положения о

работе с персональными данными обучающихся   в МБОУ «СОШ №12»

утверждённого 31.08.2016, и на основании Положения о работе с

персональными данными сотрудников  в МБОУ «СОШ №12»,

утверждённого 31.12.2014

п р и к а з ы в а ю:

1. Назначить ответственными за реализацию мер, предусмотренных

законодательными и нормативными правовыми актами, по защите

персональных данных Лапину Елену Владимировну, заместителя директора

по УВР.

2. Утвердить список лиц, имеющих доступ к персональным данным

и к работе в информационных системах персональных данных (Приложение

1).

3. Дополнить должностные обязанности сотрудников, указанных в

п.2. следующим:

Работники, имеющие доступ к персональным данным обязаны:

- не сообщать персональные данные третьей стороне без письменного

согласия субъекта, кроме случаев, когда в соответствии с федеральными

законами такого согласия не требуется;

- обеспечить защиту персональных данных от их неправомерного

использования или утраты, в порядке, установленном законодательством

Российской Федерации;

- соблюдать требование конфиденциальности персональных данных;

- ограничивать персональные данные при их передаче уполномоченным

работникам правоохранительных органов или работникам МКУ

«Управление образования Администрации города Бийска» только той

информацией, которая необходима для выполнения указанными лицами их

функций;

- обеспечить свободный доступ субъекта персональных данных к его

персональным данным, включая право на получение копий любой записи,

содержащей его персональные данные;

Лица, имеющие доступ к персональным данным, не вправе получать и

обрабатывать персональные данные о его религиозных и иных убеждениях,

семейной и личной жизни; предоставлять персональные данные в

коммерческих целях.

4.   Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор

МБОУ «Средняя

общеобразовательная

школа №12 с

углублённым

изучением отдельных

предметов»

М.С. Ресслер

С приказом ознакомлены:

Приложение к приказу №_____  от_______

Список лиц, имеющих доступ к персональным данным

№ п/п ФИО сотрудника должность категория доступа

1.  Ресслер Марина Сергеевна директор Персональные данные

сотрудников, учащихся,

родителей

2.  Михайлова Виктория Викторовна Секретарь

руководителя

Персональные данные

сотрудников, учащихся,

родителей

3.  Беляева Марина Викторовна Главный бухгалтер Персональные данные

сотрудников, учащихся

4.  Лапина Елена Владимировна Заместитель

директора по УВР

Персональные данные

сотрудников, учащихся,

родителей

5.  Бауэр Наталья Александровна Заместитель

директора по УВР

Персональные данные

сотрудников, учащихся,

родителей

6.  Коробейникова Наталья Ивановна Заместитель

директора по УВР

Персональные данные

сотрудников, учащихся,

родителей

7.  Иванникова Наталья Анатольевна Заместитель

директора по УВР

Персональные данные

сотрудников, учащихся,

родителей

8.  Москивчева Татьяна Юрьевна Заместитель

директора по ВР

Персональные данные

сотрудников, учащихся,

родителей

9.  Кирьянова Надежда Геннадьевна Заместитель

директора по УВР

Персональные данные

сотрудников, учащихся,

родителей

10.  Кузнецова Ирина Борисовна

Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

родителей

11.  Смолякова Наталья Владимировна

Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

12.  Хрюкина Анастасия Анатольевна,

Классный

руководитель

родителей

13.  Немцова Юлия Евгеньевна Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

14.  Елфимова Светлана Викторовна

Классный

руководитель

родителей

15.  Волкова Инна Ивановна

Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

16.  Шадринцева Ольга Геннадьевна

Классный

руководитель

родителей

17.  Аскульская Вера Николаевна Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

18.  Галкина Юлия Валерьевна

Классный

руководитель

родителей

19.  Кокшарова Елена Васильевна

Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

20.  Ивлева Татьяна Михайловна

Классный

руководитель

родителей

21.  Ларина Ирина Анатольевна Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

22.  Иванникова Наталья Анатольевна Классный

руководитель

родителей

23.  Ананьева Любовь Георгиевна

Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

24.  Исакова Елена Анатольевна Классный

руководитель

родителей

25.  Евдокимова Наталья Викторовна Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

26.  Бауэр Наталья Александровна

Классный

руководитель

родителей

27.  Шагалова Марина Васильевна

Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

28.  Афанасьева Елена Геннадьевна Классный

руководитель

родителей

29.  Гапеева Маргарита Васильевна Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

30.  Атяшкина Мария Борисовна

Классный

руководитель

родителей

31.  Зубкова Ольга Викторовна

Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

32.  Коробейникова Наталья Ивановна

Классный

руководитель

родителей

33.  Рассолова Ирина Васильевна Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

34.  Пятерникова Надежда Алексеевна

Классный

руководитель

родителей

35.  Белик Алена Михайловна

Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

36.  Вязигина Галина Ивановна

Классный

руководитель

родителей

37.  Буянкина Елена Александровна Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

38.  Афанасьева Наталья Сергеевна

Классный

руководитель

родителей

39.  Кирьянова Надежда Геннадьевна

Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

40.  Ченцова Галина Николаевна Классный

руководитель

родителей

41.  Кошкарова Нина Степановна   Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

42.  Гиленко Александра Сергеевна

Классный

руководитель

родителей

43.  Панченко Ольга Андреевна Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

44.  Ермоленко Марина Егоровна Классный

руководитель

родителей

45.  Тимошкина Татьяна Яковлевна

Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

46.  Ганова Наталья Николаевна Классный

руководитель

родителей

47.  Шабалина Александра Валерьевна Классный

руководитель

Персональные данные

учащихся их

48.  Загородникова Светлана Викторовна Классный

руководитель

родителей

49.  Цыбина Светлана Ивановна Учитель начальных

классов

(предшкольная

подготовка)

Персональные данные

учащихся их

50.  Кокшарова Елена Васильена Учитель начальных

классов

(предшкольная

родителей

подготовка)

51.  Шитакова Мария Миннахметовна Социальный

педагог

Персональные данные

учащихся их

52.  Минх Светлана Эвальдовна Заведующий

библиотекой

родителей

53.  Харлова Светлана Сергеевна Педагог - психолог Персональные данные

учащихся их

54.  Казанина Ксения Витальевна Педагог - психолог родителей

55.  Кирва Галина Юрьевна Заместитель

директора по АХР

Персональные данные

сотрудников